

Protokół  
z posiedzenia sesji Rady Gminy Stary Dzierzgoń,  
z dnia 27 listopada 2007 roku, godz. 11<sup>00</sup>

Ad. 1.

Posiedzenie otworzył, powitał wszystkich obecnych oraz na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad przewodniczący Rady gminy - Janusz Gida.

Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący RG - przedstawił proponowany porządek obrad, który stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.

Ad. 3.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 13 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i głos był „wstrzymujący się” Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

Ad. 4.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej informując o następujących sprawach:

- odbyło się przekazanie obowiązków Dyrektora szkoły w Myślicach,
- w dniu 28.09.2007 r. brałem udział w sesji naukowej - Rok Powiśla,
- w dniu 30.09.2007 r. odbyło się zebranie wiejskie w miejscowości Lubichowo, na którym omawiano kwestię inwestycji w tej wsi,
- dnia 1.10.2007 r. odbyło się spotkanie w/s podpisania porozumienia odnośnie wytyczenia ścieżek rowerowych na terenie naszej gminy,
- były wizyty redaktorów Gazety Wyborczej oraz stacji TVN24 w sprawie frekwencji podczas wyborów,
- 4.10.2007 r. odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów powiatu sztumskiego w/s stanu gotowości bojowej jednostek OSP – Wójt szczegółowo omówił ten temat,
- w dniu 5.10.2007 r. odwiedził nas Policjant z Komendy Powiatowej Policji w Sztumie, który przeglądał dokumentacje remontów dróg powiatowych wykonywanych przez firmę „Bazalt”,
- dnia 8.10.2007 r. odbyło się spotkanie w sprawie dzierżawy działek w miejscowości Przezmarku,
- w dniu 9.10.2007 r. Zastępca Wójta Gminy Krzysztof Kosuda uczestniczył w spotkaniu, które odbyło się w Kwidzynie na temat programu „Słoneczne dachy Powiśla”,
- dnia 10.10.2007 r. wraz ze Starostą naszego powiatu oraz wójtami gmin byłem na spotkaniu w Gdańsku, którego tematem była alokacja środków unijnych na terenie naszej gminy,

- 12.10.2007 r. obchodzono Dzień Edukacji Narodowej - w tym dniu były wizyty w szkołach,
- 17.10.2007 r. odbyło się pasowanie na ucznia w szkole Podstawowej w Myślicach,
- dnia 20.10.2007 r. odbyło się pasowanie na przedszkolaka w Przedszkolu w Starym Mieście,
- pasowanie na ucznia w szkole podstawowej w Starym Dzierzgoniu odbyło się dnia 30.10.2007 r. ,
- w dniu 2.11.2007 r. odwiedziła nas P. Tużnik z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, spotkanie to dotyczyło poakcesyjnego wsparcia obszarów wiejskich - środki finansowe pochodzą z banku światowego, w/w omówił sporządzenie strategii,
- podpisaliśmy akty notarialne,
- odbyły się również dożynki gminne, Wójt podziękował sołtysom i radnym za udział w tej imprezie, wyraził ubolewanie, że nie wszyscy w nich uczestniczyli.

Uwag nie wniesiono.

Ad. 5.

Maślanka Marian - nie słyszałem, aby Wójt skądkolwiek przywiózł złotówkę. Następnie w/w poruszył sprawę wycinki drzew na Królikowie. Rada Gminy dostała pismo od Wojewody Pomorskiego odnośnie zbadania sprawy wycinki drzew w m-ci Królikowo. Przewodniczący rady Gminy skierował to do Komisji Rewizyjnej. Wójt skierował pismo do prokuratury o przekroczeniu kompetencji w tej sprawie przez przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Proszę, aby Wójt przedstawił odpowiedź Prokuratury.

Wójt Gminy Ludwik Butkiewicz - poinformował, że Prokurator w odpowiedzi napisał, iż nie dopatrywał się uchybień. Napisałem odwołanie, bo komisja rewizyjna nadal nie ma delegacji do kontroli. Przynajmniej połowa Rady nie wiedziała, że taka delegacja była.

Maślanka Marian - ile wniosków gmina złożyła o przyznanie pieniędzy unijnych, ile zostało załatwionych pozytywnie. Co zrobiono w sprawie dzikich wysypisk śmieci. Zgłaszałem to i nic się w tej sprawie nie dzieje. Zgłaszałem naprawienie drogi Lubichowo – Dzierzgoń. Komisja rewizyjna przeprowadzała kontrole, są wnioski pokontrolne, do tej pory nie dostaliśmy żadnej odpowiedzi. W miejscowości Kielmy jest mieszkanie komunalne, gdzie leci woda przez dach. Czy to jest prawda, że przepadło nam 50.000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego na remont drogi? Po jednej z kontroli przeprowadzonej przez komisję rewizyjną zbadano, że były zrobione umorzenia osobom, gdzie dochód na jednego członka rodziny wynosił 2.000,00 zł. Były też umorzenia odsetek w przypadku gdy rolnik sprzedał ziemię. Bolączką szkół jest ciągle brak pieniędzy. Ile jest podwójnych klas.

Stawny Jarosław - mam prośbę od mieszkańców Lubochowa - starsze osoby nie mają czym dojechać do ośrodka zdrowia. Czy autobus jadący z Pasłęka nie mógłby jechać przez Lubochowo. Proszę o ustawienie znaków drogowych informacyjnych w Lipcu i Pudłowcu. Zgłaszałem wniosek o autobusy, czy są odpowiedzi.

Downarowicz Zbigniew - poruszył sprawę wody w m-ci Folwark. Woda nie była dobra do spożycia z Zastępcą Wójta powiedział mi, że jest dobra. Czuję się oszukany. Ja radia nie zapraszałem. Wnioskuje, aby komisja rewizyjna zbadła ta sprawę i odpowiedziała na następnej sesji.

Czupyt Zbigniew - zwrócił się z prośbą o zrobienie przystanku autobusowego w PGR, aby zajeżdżały tam autobusy. Zwrócił się z prośbą o zakup rury i naprawienie drogi, bo woda spływa z pól na drogę i zamarza, jest niebezpieczne.

Zastępca WG Krzysztof Kosuda - wyjaśnił sprawę zanieczyszczenia wody w m-ci Folwark. Takie miałem informacje i tak powiedziałem radnemu.

Downarowicz Zbigniew - dziennikarka powiedziała mi, że w ten dzień kiedy była w Folwarku woda nie nadawała się do spożycia.

Gida Janusz - od kiedy do kiedy woda była niedobra.

Godek Teresa - na przeciwko mleczarni w Starym Dzierzgoniu na chodniku jest pokrywa od studzienki. Jest ruchoma i niebezpieczna.

Stanisławski Józef mieszkaniec Mortąg - podziękował za udział w balu charytatywnym zorganizowanym przez przedszkole w Starym Mieście. Nie żałujcie pieniędzy na szkoły, szkoły muszą iść do przodu. Jest to gorący apel, aby nie żałować pieniędzy na szkoły. Odnośnie dyrektorów szkół to Wójt musi zrobić porządek w szkołach. O naszym dyrektorze to nawet nie chcę mówić. Prawdopodobnie dyrektor szkoły w Starym Dzierzgoniu poleci, żeby nie było zdziwienia.

Onichimowski Edmund - zwrócił się z prośbą o naprawienie drogi w kierunku byłego SKR -u w Myślicach i Kornel. Następna droga, która wymaga naprawy, to droga do P. Andruszko w kierunku Koszajń. Również proszę o małe naprawy innych dróg, no i naprawa drogi do Latkowa, która miała być robiona w tym roku, proszę chociaż o zasypianie dziur.

Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 6.

Czapliński Andrzej Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Dzierzgoniu - przedstawił informację z działalności kulturalnej na terenie gminy.

Rada gminy uwag nie wniosła. Przedstawiona informacja stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. 7.

Paluch Jacek pracownik UG - przedstawił informacje na temat działalności jednostek OSP na terenie gminy.

Wójt Gminy - poinformował o tym, że straż to nie tylko gaszenie pożarów, ale także działalność kulturowa. Podziękował radnym, którzy byli na święcie strażaków w Mortagu.

Więcej uwag nie wniesiono.

W/w informacja stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 8.

Piecek Zdzisław pracownik UG - przedstawił informacje o stanie dróg na terenie gminy. Następnie przedstawił informację na temat zimowego utrzymania dróg na terenie naszej gminy.

Stawny Jarosław - była to informacja o tym jakie mamy drogi, a nie o stanie dróg. Dlaczego tak późno robią drogę w kierunku Folwarku.

Stanisławski Józef - kiedy zostaną utwardzone pobocza przy drodze do Bądź.

Gida Janusz - dzwoniłem do Zarządu Dróg Powiatowych i proszą o podawanie numerów dróg, wówczas idzie to znacznie sprawniej.

Więcej uwag nie wniesiono. Przedstawiona informacja stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. 9.

Radni otrzymali projekt budżetu gminy na 2008 rok.

Dyskusja na ten temat będzie na następnych posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy.

Przewodniczący rady Gminy ogłosił pięciominutową przerwę.

Po upływie 5 minut Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady sesji Rady Gminy.

Ad. 10.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2007 rok.

Skarbnik Gminy Bożena Karman - do przedstawionego projektu uchwały udzieliła stosownych informacji i wyjaśnień.

Maślanka Marian - zwrócił się do Wójta Gminy - chciałbym wrócić do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007 roku. Inwestycje były wykonane w 6% i było mówione, że inwestycje będą robione w II półroczu 2007 roku. Teraz zabiera się pieniądze i nie zrobiono nic. Jestem przeciwny takim działaniom.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 8 głosów było „za”, 4 głosy były „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się” rada Gminy podjęła w/w uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych oraz utworzenia sołectw na terenie Gminy Stary Dzierżoń.

Przedstawiony projekt uchwały Rada Gminy podjęła jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości. W/w zwrócił się o opinię w tej sprawie do sołtysa sołectwa Lipiec.

Pluta Andrzej Sołtys sołectwa Lipiec - nic nie wiem na ten temat.

Wójt Gminy - udzielił wyjaśnień do w/w projektu uchwały. Na zrobienie boiska najlepiej nadaje się działka, którą dzierżawi P. Gorczyca. Wnioskuje, aby sprawę zbycia nieruchomości w m-ci Lipiec odłożyć na następną sesję. Tego typu precedens nie dotyczy żadnej działki w m-ci Lipiec.

Rada Gminy wyraziła zgodę na przełożenie kwestii zbycia nieruchomości w m-ci Lipiec do następnego posiedzenia sesji RG.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości.

Gida Janusz - przedstawił treść kolejnego projektu uchwały w sprawie obniżki ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. W/w zaproponował stawkę 32,00 do podatku rolnego. Następnie poinformował o uzgodnieniach jakie były na komisjach.

Paluch Tadeusz – GUS dosyć wysoką stawkę nam tu zaserwował. Ceny płodów rolnych są różne, są też inne podwyżki, a w gminie coś trzeba robić. Jeśli my więcej pieniędzy damy do gminy, to będzie można coś zrobić. Głosy na komisjach były różne. Wójt upiera się przy stawce maksymalnej. Proszę, aby sołtysi zajęli stanowisko w tej sprawie proszę, aby to jakoś wypośredkować. Gmina Stary Targ uchwaliła stawkę 38,00 zł, a Mikołajki Pomorskie 50,00 zł. Myślę, że propozycja 32,00 zł jest upokarzająca. Ja proponuję to podzielić. Proponuje stawkę 35,00 zł.

Stawny Jarosław - stawka 32,00 zł jest to wzrost o 15%, nie jest to dużo, ale jest to podwyżka. Na komisjach poruszałem sprawę spływu podatku rolnego. Chyba ludzie nie mają za co płacić. Możemy ustalić stawkę na 58,00 zł tylko kto to zapłaci. Proponuje przyjąć stawkę 32,00 zł i przyłożyć się do większej ściągalności podatków. Ten wózek musimy ciągnąć wszyscy.

Onichimowski Edmund - to nie jest tak mało w skali gminy. Nie wszystkie płody rolne poszły do góry. Nic nie mówimy o kosztach produkcji tylko o zyskach. Rok 2008 będzie ciężki dla rolników. Rolnicy brali kredyty kłeszkowe, które teraz muszą spłacić.

Downarowicz Zbigniew – myślę, że te 32,00 zł w zupełności wystarczy. Rolnikowi trochę słońce zaświeciło to już trzeba to zabrać.

Paluch Tadeusz - myślę, że Wójt powinien zabrać tu głos, bo on będzie dzielił tymi pieniędzmi.

Wójt Gminy - padły tu takie argumenty, które stawiają mnie w obowiązku do zabrania głosu. My radni wtedy na miesiąc przed wyborami podjęliśmy uchwałę o zaciągnięciu kredytu na budowę wodociągu w miejscowości Lipiec. Chciałbym poruszyć kwestię placówek oświatowych, które udało się wyprowadzić na przyzwoity poziom jeśli chodzi o płatności wobec ZUS-u. Zostały wypłacone odprawy Wójtowi i jego Zastępcy, którzy już przestali pełnić swoje funkcje. I to nie było w budżecie. Napisaaliśmy takie prowidorium budżetowe, żeby jakoś spaść ten budżet. Nie myślałem, że ta maksymalna stawka przejdzie, bo też zależy mi na elektoracie. Jak zdecydujecie tak będziemy żyć. Wycofuję swoją propozycję i pozostaniemy przy tym co proponuje rada.

Stanisławski Józef mieszkaniec Mortąg - Wójt musi rządzić a rada ustala. Myślę, że 40,00 zł musi być i sołtysi muszą przy tym chodzić.

Stawny Jarosław - zwrócił się do P. Stanisławskiego, żeby tylko płacił to co jest. Zaproponował stawkę 30,00 zł do podatku.

Stanisławski Józef - jak będzie 40,00 zł to będę płacił.

Czapliński Andrzej - trochę wasze narzekanie jest przesadne, bo rolnikom nie żyje się źle. Postawcie się w naszej sytuacji, za co mamy działać. Myślę, że propozycja P. Pałucha jest mądra i rozsądna.

Maślanka Marian - nikt nie mówi tu o innych środkach tylko o cenach zbóż. Ile kosztują nawozy i środki ochrony roślin. Nieprzewidziane wydatki są. Wójt nie patrzy na co wydaje pieniądze. Zatrudnił jakąś sekretarkę, która się kręci z biura do biura, czy było to tak potrzebne.

Wójt Gminy- ta Pani, która tam się kręci będzie miała dużo więcej zadań niż miała Pańska córka, która pracowała na tym stanowisku.

Grzyb Zenon sołtys Myślic - niech podatki płaca wszyscy, bo są ludzie, którzy mogą płacić a nie płacą.

Wójt Gminy - omówił kwestię spływu podatków.

Gida Janusz - jaka jest płynność podatków po trzech kwartałach.

Skarbnik Gminy Bożena Karman - poinformowała, że jest to około 53%.

Rymarz Józef sołtys Morąga - miałbym takie jedno pobożne życzenie, żeby chociaż jeden rolnik wpłacił u mnie na czas podatek. Dziwię się Panie Stanisławski, że Pan zabiera głos w tej sprawie. Nigdy Pan nie płacił podatku na czas. Zwracał się Pan do Wójta o umorzenie podatku. Proszę, aby rada się zastanowiła i wybrała najrozsądniejszą stawkę.

Pałuch Tadeusz - zwrócił się do Skarbnik Gminy jak widzi funkcjonowanie urzędu i jednostek organizacyjnych z taką niską stawką do podatków.

Skarbnik Gminy - poinformowała, że są kredyty i są sztywne wydatki, które są wymagalne.

Stanisławski Józef - sołtysi muszą się wykazać. Zwrócił się do sołtysa z Mortąg, ile razy był Pan na sesji i ile razy wziął Pan dietę, a ile razy zrobił Pan zebrań.

Rymarz Józef - ja nie jestem poborca podatkowym.

Rada Gminy przeprowadziła głosowania nad następującymi stawkami do podatku:

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 4 głosy były „za”, 7 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymujący się” odrzucono stawkę 35,00 zł.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 4 głosy były „za”, 5 głosów „przeciw” i 5 głosów „wstrzymujących się” Rada Gminy odrzuciła stawkę 32,00 zł.

W wyniku przeprowadzonego kolejnego głosowania, w którym 5 głosów było „za”, 7 głosów „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się” odrzucono stawkę 30,00 zł.

W wyniku przeprowadzonego kolejnego głosowania, w którym 10 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i 4 głosy były „wstrzymujące się” Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do kwoty 30,00 zł do celów wymiaru podatku rolnego.

Stawny Jarosław - ubolewam nad tą stawką, bo chciałem, aby była większa. Prosiłem radę, aby zagłosować jednogłośnie, nie posłuchano mnie.

Gida Janusz - przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości.

Radni głosowali nad poszczególnymi stawkami w/w projektu uchwały zaproponowanymi na posiedzeniach komisji stałych RG.

Punkt 1a) :

Stawka 0,59 zł - w wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym głosów „za” nie było, 13 głosów było „przeciw” i 1 głos był „wstrzymujący się” Rada Gminy nie przyjęła w/w stawki.

Stawka 0,56 - Rada Gminy jednogłośnie przyjęła tą stawkę.

Punkt 1b) :

Stawka 19,01 zł - w wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym głosów „za” nie było, 14 głosów było „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie było Rada Gminy nie przyjęła tej stawki. \*

Stawka 17,00 zł - jednogłośnie przyjęto tą stawkę.

Wójt Gminy - proszę, aby nie głosować stawek maksymalnych.

Rada Gminy przychyliła się do propozycji Wójta Gminy.

Punkt 1c) :

Stawka 8,86 zł - jednogłośnie przyjęto tą stawkę.

Punkt 1d) :

Stawka 3,84 - w wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 12 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i 2 głosy były „wstrzymujące się” Rada Gminy przyjęła proponowaną stawkę.

Punkt 1c) :

Stawka 6,10 zł - Rada Gminy jednogłośnie przyjęła tą stawkę.

Punkt 2 - przyjęto jednogłośnie wysokość 2% stawki.

Punkt 3a) :

Stawka 0,65 zł - jednogłośnie przyjęto tą stawkę.

Punkt 3b) :

Stawka 3,74 zł- jednogłośnie przyjęto tą stawkę.

Punkt 3c) :

Stawka 0,28 zł - również jednogłośnie przyjęto tą stawkę.

Rada Gminy postanowiła w w/w projekcie uchwały dopisać § 2 o następującej treści:

1. Ustala się stawkę podatku od nieruchomości od gruntów niesklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne, wymienionych w § 1, ust. 3 lit. C uchwały, będących we władaniu emerytów i rencistów oraz tych samych gruntów pochodzących z zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych z wyjątkiem działek rekreacyjnych – 0,14 zł od m<sup>2</sup>
2. Ustala się stawkę podatku od nieruchomości od budynków gospodarczych wymienionych w § 1, ust. 1 lit. E uchwały, będących we władaniu emerytów i rencistów oraz budynków gospodarczych pochodzących z zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych za wyjątkiem budynków posadowionych na działkach rekreacyjnych od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej - 3,05 zł.

W wyniku przeprowadzonego głosowania rada gminy jednogłośnie postanowiła o umieszczeniu w/w zapisu w projekcie uchwały.

W wyniku przeprowadzonego kolejnego głosowania rada Gminy jednogłośnie przyjęła całość uchwały.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia ceny drewna jako podstawy naliczania podatku leśnego. Następnie poinformował, iż na komisjach proponowano maksymalną stawkę do podatku leśnego.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym 14 głosów było „za”, głosów „przeciw” nie było i głosów „wstrzymujących się” nie było Rada gminy jednogłośnie przyjęła stawkę 147,28 zł czyli maksymalną do ustalenia podatku leśnego. W związku z ustaleniem maksymalnej stawki Podjęcie uchwały w tej sprawie jest bezprzedmiotowe.

Przewodniczący RG - przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych.



Rada Gminy jednogłośnie postanowiła pozostawić stawki jakie były uchwalone na 2007 r.

Jednogłośnie podjęto uchwałę w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. Poinformował, iż wszystkie komisje zaproponowały stawkę 30,00 zł.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie opłaty od posiadania psów w wysokości 30,00 zł.

Ponownie Gida Janusz przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej.

Rada Gminy również jednogłośnie przyjęła w/w projekt uchwały ze stawką w wysokości 10,00 zł.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Onichimowski Edmund - ile przy takich stawkach zaproponowanych przez zakład komunalny odbiorca zapłaci za wodę.

Rygielski Wiesław - to ile odbiorca zapłaci za wodę zależy od Rady Gminy. Przedstawił składniki wchodzące w skład kalkulacji wody. Podwyżka ta jest podwyżką minimalną tylko na pokrycie kosztów. Znaczą Państwo stan hydroforni i stan wodociągów. Następnie w/w poinformował o planowanych inwestycjach na 2008 rok.

Gida Janusz - która hydrofornia jest największa pod względem produkcji wody.

Rygielski Wiesław - w Lubochowie i Starym Dzierzgoniu.

Gida Janusz - a która jest najmniejsza.

Rygielski Wiesław - najmniejsza to Bucznik.

Gida Janusz - czy ma Pan kalkulacje na te hydrofornie.

Rygielski Wiesław - nie mam, braliśmy pod uwagę średnia z wszystkich hydroforni.

Stawny Jarosław - są to znaczne podwyżki. Na komisjach proponowałem 3,00 zł cenę wody.

Maślanka Marian - w tym wszystkim największy bałagan jest w tym, że nikt nie wie ile wody jest produkowanej. I tu jest problem. Wiemy tylko ile wody zostało sprzedane. Nie wiemy ile wody ucieka. Rolnicy biorą wodę na opryski, płacą za jeden pobór, a przyskają 5 razy. Ta kalkulacja nie jest wiarygodna.

Stawny Jarosław - proszę, aby zrobić inną kalkulację.

Onichimowski Edmund - wnioskuje, aby zakładać wodomierze i zacząć od największych gospodarstw. Kwoty ryczałtowe nie są zgodne z rzeczywistością.

Rygielski Wiesław - ilość wyprodukowanej wody nie ma wpływu na kalkulacje. Oczywiście montaż wodomierzy jest potrzebny, ale trzeba na to pieniędzy, a pieniędzy nie ma. Przy montażu musimy wziąć pod uwagę przeróbki instalacji. Nie wiem za co to zrobimy i nie wiem czym to zrobimy. Jeśli nie ustalicie takiej stawki to zakład będzie wegetował.

Gida Janusz - jak mieliśmy budować wodociąg w Lipcu były głosy przeciwne tej inwestycji, a teraz pan mówi, że ta inwestycja uratowała zakład komunalny. Pytałem ile zakład zarobił na tej budowie.

Rygielski Wiesław - omówił temat budowy wodociągu w miejscowości Lipiec.

Stanisławski Józef - jak wszystko drożeje to i cena wody musi być wyższa.

Maślanka Marian - omówił kwestię wyprodukowania wody i jej sprzedaży.

Pałuch Tadeusz - Pan leśniczy nie zna się na gospodarce wody. Wielką bzdurą jest to, że ilość wyprodukowanej wody musi być równa sprzedanej.

Maślanka Marian - ok. 40% jest ubytków.

Pałuch Tadeusz - nie wiem czego się czepiacie. Trzeba było w poprzedniej kadencji zarządzić montaż wodomierzy. Trzeba być bogatym, żeby to zrobić. Teraz zaczynamy mącić, bo jest tu parę obcych osób.

Gida Janusz - omówił sprawę przejęcia wodociągu w miejscowości Mortąg od Nadleśnictwa. Jak miało to nadleśnictwo to nie było ubytków, a teraz są. Coś jest nie tak.

Downarowicz Zbigniew \* ile płaci się za wodę z Dzierzgonia.

Małanowska Laura księgowa GZGK w St. Dzierzgoniu - po 3,00 zł netto kupujemy wodę z Dzierzgonia. W/w udzieliła wyjaśnień do wysokości stawek za wodę.

Szewczun Mirosław Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starym Dzierzgoniu - poinformował, iż Gmina Dzierzgoń do wody nie dopłaca.

Rygielski Wiesław - róbmy to na co nas stać. Jeździmy i ścigamy tych co kradną wodę. Następnie w/w omówił sprawę doliczonego podatku od nieruchomości, który do tej pory nie był płacony.

W wyniku przeprowadzonego głosowania w obecności 14 radnych (na stan 15), w którym 6 głosów było „za”, 6 głosów było „przeciw” i 2 głosy „wstrzymujące się” Rada gminy nie podjęła uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Rada Gminy nie głosowała nad projektem uchwały dotyczącym dopłat do wody oraz ścieków.

Gida Janusz - zwrócił się z prośbą do Zastępcy Wójta Gminy, aby zajął się wynikiem tego głosowania.

Następnie Przewodniczący RG - przedstawił treść kolejnego projektu uchwały w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Dolnego Powiśla”, który Rada gminy podjęła jednogłośnie.

Gida Janusz - przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Stary Dzierzgoń do projektu „Słoneczne Dachy dla Powiśla”.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła przedstawiony projekt uchwały.

Ponownie Janusz Gida przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stary Dzierzgoń na rok 2008.

Rada Gminy również jednogłośnie podjęła w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie przejęcia zadań na podstawie porozumień, który Rada Gminy podjęła jednogłośnie.

Przewodniczący RG - przedstawił treść projektu uchwały w sprawie wspólnego przygotowania i realizowania projektu pn. „Podniesienie atrakcyjności turystycznej Szlaku Zamków Gotyckich na Powiślu.

Jednogłośnie podjęto przedstawiony projekt uchwały.

Podjęte uchwały stanowią załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad. 11.

Wójt Gminy udzielił informacji i wyjaśnień do zgłoszonych wniosków i interpelacji :

Ponieważ Przewodniczący Komisji rewizyjnej zaczął od owego słynnego donosu w sprawie wycinki drzew, to skierowałem pismo do Prokuratury i do Przewodniczącego Rady Gminy, który mam nadzieję przedstawi to radzie. Właściwie to już Przewodniczący Komisji rewizyjnej przedstawił to pismo.

Odnosnie pozyskiwania środków finansowych z Unii, to jest dopiero początek fazy deklaracji tych środków. Sami przed chwilą głosowaliście nad przystąpieniem do projektów. Dużą rolę jeśli chodzi o składanie projektów mają Dyrektorzy jednostek np. GOPS nie wiem ile programów jest przygotowywanych i realizowanych. Europejski Fundusz Społeczny przekazał szkole w Starym Dzierzgoniu 80.000, 00 zł. Wspólnie z Dyrektorem GOK – u SA realizowane projekty dla gimnazjum i szkoły w Myślicach. Odnosnie wysypisk śmieci to był pracownik w terenie i nie znalazł tego kto wysypuje te śmieci. Odnosnie umorzeń to proszę mi wskazać , że takie wnioski wpłynęły od komisji rewizyjnej i taka jest współpraca z radnymi. Sołtysom i innym chciałbym uświadomić, że nie dostaję zawiadomień nas sesje i komisje. Odnosnie klas równorzędnych to nie wiem czy to jest możliwe.

Szewczun Mirosław Dyrektor szkoły w Starym Dzierzgoniu udzielił informacji i wyjaśnień na w/w temat. Omówił poziom nauczania w szkołach.

Wójt Gminy - dodał, że w szkole w Myślicach są klasy pojedyncze, a w gimnazjum są trzy bardzo liczne osobowo.

Jeśli chodzi o mieszkanie w Kielmach to jest to własność prywatna. Zgłosimy do powiatu wnioski w sprawie znaku drogowego w miejscowościach Lipiec i Pudłowiec. Odnośnie PKS-ów to rozmawiałem z P. Konarską w tej sprawie. Będzie możliwość rozszerzenia kursów autobusów.

Radny Downarowicz zgłosił kwestię zanieczyszczonej wody. Nie chcielibyśmy tego co się stało. Kwestia tego co nam się zarzuca, tu padły słowa niewiedzy Wójta i jego zastępcy. Wójt omówił powyższą sprawę.

Odnośnie pokrywy w chodniku w Starym Dzierzgoniu to sprawdzimy to. Następnie Wójt omówił sprawę remontów dróg.

Downarowicz Zbigniew - woda w Folwarku nie nadawała się do picia od 15.10.2007r. Proszę, aby komisja rewizyjna to wyjaśniła.

Maślanka Marian - nie wie Pan ile było opracowywanych wniosków. Gdzie tu pracownik od ochrony środowiska, niech mi pokaże te wysypiska, znajdę tego kto to wysypuje. Z ironią wypowiedział się Pan na temat wody w Folwarku. Były to poważne bakterie, które powodują sepię. Ta woda nadawała się tylko do mycia podłogi.

Onichimowski Edmund - omówił sprawę remontu drogi w Latkowie.

Krysiak Anna - proszę zorganizować prelekcje czy pogadankę na temat ogrzewania słonecznego.

Gomoliszek Romana - podziękowała za wyremontowanie świetlicy wiejskiej w Taborach. Zwróciła się z prośbą o wyremontowanie drogi w Taborach.

Majewski Karol - zwrócił się z prośbą o naprawę drogi w miejscowości Minikowo.

Następnie Wójt Gminy omówił takie sprawy jak:

- remonty dróg,
- sprawę pozyskania tłucznia,
- zrobienia wiat przystankowych.

Rymarz Józef - omówił sprawę pożaru jaki miał miejsce w Mortagu. Poprosił o zrobienie hydrantu w tej miejscowości w pobliżu domków pod lasem. Poprosił również o oznakowanie hydrantu koło P. Kaźmierskiego.

Więcej uwag nie wniesiono.

Ad. 12.

Przewodniczący RG - zamknął obrady sesji Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Rymarz Jolanta

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
Janusz Gidziński